Ad tertium sic p̄cedit. Videt̄ q̄ deus nō pp se ip̄m: sed p̄pter aliud diligit̄ ex charitate. Dicit. n. Grego. in quadā homē. Ex his q̄ nouit animus discit̄ icognita amare: vocat aut̄ icognita intelligibilia z diuina: cognita aut̄ sensibilia. ergo de^o ē pp aliud diligendus. ¶ P̄. Amor seq̄ cognitionem: sed de^o per aliud cognoscit̄: s̄m illud R̄o. p̄mo. Inuisibilia dei per ea q̄ facta sunt itellecta cōspiciunt̄. ergo ē p̄pter aliud amari: et nō pp se. ¶ P̄. Spes ḡat charitatē: vt d̄r in glo. Matth. p̄. Timor ē charitatē itroducit: vt Aug. dic̄ super. i. can. Joan. sed spes expectat aliq̄ adipisci a deo. timor aut̄ refugit aliq̄ q̄ a deo infligi p̄t. ergo videt̄ q̄ deus p̄pter

aliq̄ bonum speratū vel p̄pter aliq̄ malū timēdum sit amandus. nō ergo est amandus pp seipm. ¶ Sed ē est q̄ sic Aug. dic̄ in p̄mo de doc. chri. S̄m ē amore iherere alicui p̄pter seipm: sed deo fruēdū ē vt in eodēz lib. d̄r. ergo de^o diligendus est pp seipm. ¶ R̄n^o dōz q̄ ly pp ip̄ortat habitudinē alic^o cause. Est aut̄ q̄druplex gen^o cāe. s̄. finalis: formalis: efficiens: z mālis: ad quā reducitur ē mālis dispositio q̄ non est cā simplr: sed s̄m quid. z sc̄dum bec q̄tuoz genera causaz d̄r aliq̄ p̄pter altez diligēdū: s̄m quidē genus cause finalis: sicut diligim^o medicinā pp sanitatē: sc̄z aut̄ genus cause formalis: sicut diligim^o boiem p̄pter virtutem. q̄. s̄. virtute formalr est bonus. z per d̄s diligibilis. s̄m aut̄ cām efficiētē: sicut diligim^o aliquos inq̄tum sūt filij talis p̄ris. s̄m at̄ dispōnē q̄ reducitur ad genus cāe mālis dicimur aliq̄ diligere p̄pter id q̄ nos disponit ad ei^o dilectionez: puta p̄pter aliq̄ bñficia suscepta: quīs postq̄ iam amare incepimus nō p̄pter illa bñficia amemus amicum: sed p̄pter ei^o vtutes. p̄mis ergo tribus modis deū nō diligimus p̄pter aliud: sed p̄pter seipm. nō. n. ordinat̄ ad aliud sicut ad finē: sed ipse est finis vltimus oium: neq; ē informatur aliquo alio ad hoc q̄ sit bonus: sed eius subest eius bonitas s̄m quā exemplariter oia bona sunt: neq; iterum ei ab altero bonitas iest: sed ab ipso oibus alijs: sed quarto modo p̄tē diligi p̄pter aliud: q̄. s̄. ex aliquib^o alijs disponimur ad hoc q̄ in dei dilectione proficiamus: puta per beneficia ab eo suscepta: vel per p̄mia separata: vel per penas quas per ip̄s vitare intendimus. ¶ Ad p̄mūz ergo dicendum q̄ ex his que animus nouit discit̄ incognita amare: non q̄ cognita sint rō diligendi ipsa incognita per modum cause formalr vel finalis: vel efficiētis: sed q̄ p̄pter hoc homo disponit̄ ad amandum incognita. ¶ Ad sc̄dum dicendum q̄ cognitio dei acquirit̄ quidem per alia: sed postq̄ iam cognoscitur: non per alia cognoscit̄: sed per seipsum: sc̄dum illud Joan. 4. Jam nō p̄pter tuam loquelam credimus: ip̄s enīz videmus z scimus: quia hic est vere saluator mundi. ¶ Ad tertium dicendum q̄ spes et timor ducunt ad charitatem per modum dispositionis cuiusdam: vt ex supra d̄ctis patet.

Ad quartum sic p̄cedit. Videtur q̄ de^o in hac vita nō possit immediate amari. Incognita enim amari nō p̄t: vt Aug. dicit. io. de tri. S̄z deum nō cognoscim^o immediate in hac vita: q̄ videm^o nūc per speculū in enigmatē: vt d̄r. i. ad Cor. 13. ergo neq; etiā eum immediate amamus. ¶ P̄. Qui nō p̄t q̄d minus ē nō p̄t q̄d maius est: sed mai^o ē amare deū q̄ cognoscere ip̄s: qui enim adheret deo per amorē: vnus sp̄s cū illo est: vt d̄r. i. ad Cor. 6. sed homo nō p̄t deum cognoscere immediate. ergo multo minus amare. ¶ P̄. Homo a deo disiungitur per peccatū: s̄m illud Isa. 59. Peccata v̄ra diuiserunt inter vos z deū v̄m: sed p̄tm magis est in volūtate q̄ in intellectu. ergo minus p̄t homo deum diligere immediate q̄ euz immediate cognoscere. ¶ Sed ē est q̄ cognitio dei q̄ est mediata dicit̄ enigmatica: z euacuat̄ in p̄ia: vt ps. 1. ad Corin. 13. sed charitas vie nō euacuat̄: vt ibidē dicit̄. ergo charitas vie immediate deo adheret. ¶ Respondeo dicendum q̄ sicut supra dictum est: actus cognitionis vtutis p̄ticitur per hoc q̄ cognitū est in cognoscētē: actus aut̄ appetitiue vtutis p̄ticitur per hoc q̄ appetitus inclinatur ad rem ipsaz. z ideo ōz q̄ motus appetitiue virtutis sit in rebus sc̄dum cognitionem ipsaz rerum: actus aut̄ cognititiue virtutis est sc̄dum modum cognoscētis. est aut̄ ipse ordo rerum talis sc̄dum se: q̄ deus est p̄pter seipsum cognoscibilis z diligibilis: vt p̄tē cēntialiter existēs ipa veritas z bonitas per quā alia z cognoscunt̄ z amant̄. sed quo ad nos: q̄ nostra cognitio a sensu ortum h̄z: p̄us sūt cognoscibilia: que sunt sensui p̄pingora: z vltē terminus cognitōis est

in eo quod est maxime a sensu remou. Scds hoc ergo di- cedu e: q dilectio que e appetitiue virtutis act: etia in sta tu vic tedit in deu p: r ex ipo deriuat ad alia. r fm hoc eba ritas vero e eodnerfo: qz. f. p alia deu cognoscim: sic cas p effectus: vel p modu eminetie aut negatiōis: vt p3 p Dio. in lib. de diu. no. ¶ Ad primuz ergo ddm: q quis icogni ta nō possint amari: tñ nō o3 q sit ides ordo cognitiōis r di lectiōis. nā dilectio e cognitiōis terminus. r iō vbi desinit cognitiō. f. in ipsa re que p alia cognoscit: ibi statiz dilectio incipe pōt. ¶ Ad 2^m ddm: q dilectio dei e maius aliqd q ei⁹ cognitiō marie fm statu vie. iō p supponit ipam. r qz cognitiō nō gescit in reb⁹ creatis: f3 p eas in aliud tēdit: in illo dilectio icapit: r hoc ad alia deriuat p modū cuiusdā circulatōis: dū cognitiō a creaturis icipies tendit in deu: r dilectio a deo incipiens sicut ab vltimo fine ad creaturas deriuat. ¶ Ad 3^m ddm q p charitatē tollit auersio a deo q e p peccatum: non autem per solam cognitionem. r ideo charitas est que diligendo aiam imediate deo coniungit spiritualis vinculo vnionis.